



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO ACESSORIA DL 2 - SEAD

ANEXOS DO EDITAL Nº: 015160576/2024/SEAD-PI/DL /DLASSESSORIA2 TERESINA/PI, 29 DE OUTUBRO DE 2024.

PROCESSO Nº: 00002.000845/2023-80

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA (ID 015106762)

ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO (ID 015160524)

ANEXO III – FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

Processo nº 00002.000845/2023-80

Ao Pregoeiro: _____

Referência: Pregão Eletrônico nº ____/____.

1.1 Proposta que faz a empresa _____ inscrita no CNPJ nº estabelecida no (a) _____, para o **Registro de Preços** com vistas a subsidiar **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA**, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual, a ser realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA.

1.2 O valor total dos **LOTES** é de R\$ _____ (em algarismo e por extenso).

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	Valor Unitário	VALOR TOTAL	LOTE 01
1	Caixa para perfuro cortante 13 litros.	Unidade	2760	R\$	R\$	
2	Cabo de alumínio 1,5m para MOP	Unidade	2522	R\$	R\$	
3	Cabo de alumínio para mop úmido completo com pintura eletrostática nas cores azul, verde e amarelo.	Unidade	2676	R\$	R\$	
4	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 100L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2878	R\$	R\$	
5	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 60L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2728	R\$	R\$	
6	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	Unidade	3382	R\$	R\$	
7	Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm	Unidade	9239	R\$	R\$	
8	Disco tipo escova em nylon com flange: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 30cm.	Unidade	375	R\$	R\$	
9	Disco para limpeza mecânica: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 40cm.	Unidade	374	R\$	R\$	
10	Escova limpeza geral, escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas).	Unidade	925	R\$	R\$	
11	Espanador, material penas, material cabo madeira, comprimento cabo 40 cm, características adicionais torneado e reforçado	Unidade	1688	R\$	R\$	
12	Esfregão de aço inox, com filamento roliço, para remover sujeira pesada,	Unidade	3410	R\$	R\$	
13	Esfregão do tipo MOP, giratório, completo, para varredura úmida, com refil.	Unidade	14304	R\$	R\$	
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$	
LOTE 02						
1	Lixeira com tampa, plástico, com pedal mínimo 10l	Unidade	6303	R\$	R\$	

2	Lixeira 60 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 49cm e altura 54cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas.	Unidade	2652	R\$	R\$
3	Lixeira Plástica Basculante 10 Litros.	Unidade	1746	R\$	R\$
4	Lixeira Plástica Coletora com Rodas e Tampa, 1000 Litros, (1330x1360x1090 MM).	Unidade	950	R\$	R\$
5	Cesto de lixo telado - Cesto de plástico - capacidade 12 litros.	Unidade	132	R\$	R\$
6	Lixeira com pedal 50 L - Lixeira 50 litros com pedal.	Unidade	3	R\$	R\$
7	Carro coletor de lixo 120 L - Coletor de lixo com rodas pedal e tampa 120 litros.	Unidade	7	R\$	R\$
8	Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, Comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicação Limpeza, modelo sem tampa.	Unidade	4375	R\$	R\$
9	Pá coletora lixo, material coletor poliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 28 cm, largura 28 cm, altura 81 cm, aplicação limpeza, cor azul, modelo com tampa.	Unidade	2965	R\$	R\$
10	Pá de plástico para Lixo Pequena - 20 cm de Largura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	22813	R\$	R\$
11	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 30cm, borracha dupla.	Unidade	11555	R\$	R\$
12	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 40cm, borracha dupla.	Unidade	10130	R\$	R\$
13	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 60cm, borracha dupla.	Unidade	2860	R\$	R\$
14	Refil para cabo de alumínio - Referência 1117, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	29515	R\$	R\$
15	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 30 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza de piso interno.	Unidade	9992	R\$	R\$
16	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 40 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza em geral.	Unidade	2371	R\$	R\$
17	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 60 cm. Aplicação: limpeza em geral.	Unidade	1724	R\$	R\$
18	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	Unidade	5437	R\$	R\$
19	Vassoura nylon vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.	Unidade	9130	R\$	R\$
20	Vassoura de piaçava tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm.	Unidade	5785	R\$	R\$
21	Pá cortadeira reta de bico com cabo reto de madeira.	Unidade	702	R\$	R\$
22	Pá reta/quadrada com cabo de madeira.	Unidade	618	R\$	R\$
23	vassoura plástica para jardim com no mínimo 22 dentes e cabo de madeira.	Unidade	795	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$
LOTE 03					
1	Cobertura para óbito – 99x220cm (padrões ABNT).	Unidade	1523	R\$	R\$
2	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante e, aplicação hospitalar (Pacote com 100 unidades).	Pacote	25242	R\$	R\$
3	Saco para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo a; com capacidade de 100 litros, sem lacre. Pacote com 100 unidades	Pacote	69520	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$
LOTE 04					
1	Saco plástico preto reforçado, 200 litros, ecológico. Pacote com 100 unidades	Pacote	33201	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$
LOTE 05					
1	Estopa branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2065	R\$	R\$
2	Saco plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade, com três micras de espessura por parede - capacidade para 100 litros - entrega em pacote com 5 unidades.	Pacote	83239	R\$	R\$
3	Saco de lixo 200 litros, super reforçado, cor preta com 100 unidades.	Pacote	38107	R\$	R\$
4	Saco para lixo em plástico, 30 litros, cor preta pacote com 10 unidades. Embalagem para fornecimento; pacote com 10 (Dez) unidades; fabricação de acordo com as normas NBR 9190 e 9195.	Pacote	122478	R\$	R\$
5	Saco para lixo, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros, embalados em pacote com 20 sacos.	Pacote	86042	R\$	R\$
6	Saco para lixo em plástico, 50 litros, cor preta pacote com no mínimo 10 unidades. Indicado para descartes de resíduos em geral, fabricado em polietileno de baixa densidade, reciclável.	Pacote	108134	R\$	R\$
7	Saco, material plástico, capacidade 3 kg, características adicionais bobina picotada, altura 35 cm, largura 25 cm.	Unidade	2195	R\$	R\$

8	Saco, material plástico, altura 30 cm, largura 20 cm, transmitância transparente, gramatura 0,20 g/m2.	Milheiro	1415	R\$	R\$
9	Saco descartável de papel para aspirador de pó.	Unidade	8901	R\$	R\$
10	Saco plástico transparente para alimentos, 3 kg, Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade indeterminado e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Rolo	8299	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$
LOTE 06					
1	Flanela tecido amarelo - Tamanho 38X58 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	27032	R\$	R\$
2	Tecido para Flanela - metro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Metro	2354	R\$	R\$
3	Balde de plástico de 10l.	Unidade	4085	R\$	R\$
4	Balde plástico para construção reforçado de 10l.	Unidade	1397	R\$	R\$
5	Balde, material plástico, capacidade de 60 litros, com alça fixa de plástico e tampa para fechamento, tipo bombona.	Unidade	2652	R\$	R\$
6	Balde Plástico com tampa - capacidade 200 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1034	R\$	R\$
7	Balde Plástico com tampa - capacidade 100 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1531	R\$	R\$
8	Balde Plástico com tampa - capacidade 50 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2090	R\$	R\$
9	Pano limpeza, material 100% algodão, largura 60 cm, características adicionais tipo flanela, bordas lisas, aplicação limpeza geral.	Unidade	8315	R\$	R\$
10	Pano alvejado para limpeza de chão em material 100 % algodão.	Unidade	47962	R\$	R\$
11	Pano de copa 100% algodão, diversas cores, medidas mínimas 45x65 cm.	Unidade	103641	R\$	R\$
12	Pano multiuso de limpeza, tipo perfix ou similar, medindo: 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, cor: azul, proteção antibactérias. Pacote com 05 unidades.	Unidade	2603	R\$	R\$
13	Pano de prato, medindo 45x65 cm.	Unidade	3865	R\$	R\$
14	Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 150 cm, largura 86 cm.	Unidade	36172	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 06					R\$
LOTE 07					
1	Álcool etílico, teor alcoólico 77% v/v (70º INPM) composição básica com emoliente, espessam-te, neutralizado, forma farmacêutica 12x1L. Caixa com 12 unidades.	Caixa	11005	R\$	R\$
2	Álcool em gel, 77% v/v (70º INPM) antisséptico, frasco de 800 ml, refil para uso em porta álcool em gel fixo de parede, embalado em saco plástico, e saída do álcool é realizado por um bico tubular de borracha 12x800ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	13193	R\$	R\$
3	Álcool Spray 70 Aerossol. Unidade de 120ml	Unidade	4731	R\$	R\$
4	Álcool tipo etílico hidratado, concentração 96% v/v (92,8 INPM). Frasco de 12x1 litro. Caixa com 12 litros.	Caixa	609	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 07					R\$
LOTE 08					
1	Luva de Procedimento de manipulação de produto químico - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Caixa	29258	R\$	R\$
2	Luva de pvc com palma forrada e antiderrapante, para uso em limpeza diversa, tamanhos pequeno, médio e grande. Embalagem com 100 luvas.	Caixa	3709	R\$	R\$
3	Luvas emborrachadas.	Par	6725	R\$	R\$
4	Luva plástica descartável pacote 100 unidades. Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cores translúcida, embalagem com 100 unidades, tamanho único.	Caixa	3465	R\$	R\$
5	Luva Plástica Forrada Tamanho pequeno, cano longo.	Par	12564	R\$	R\$
6	Toucas Descartáveis - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Caixa	5605	R\$	R\$
7	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido. fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais:	Unidade	4417	R\$	R\$
8	Dispenser para toalha interfolhada para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	7471	R\$	R\$
9	Disco preto 410 mm para enceradeira, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	760	R\$	R\$
10	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação Elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 G/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. (Caixa com 50 Unidades).	Caixa	62249	R\$	R\$
11	Máscara confeccionada em tecido. Camada Dupla. Fixação com elástico.	Unidade	2888	R\$	R\$

12	Saboneteira para sabão Líquido.	Unidade	1272	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 08					
LOTE 09					
1	Acidulante concentrado neutralizante de resíduos de cloro. Bombona de 50 litros	Bombona	425	R\$	R\$
2	Alvejante 20kg (isoclorex ou similar) para tecido. Balde de 20kg	Unidade	14509	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 09					
LOTE 10					
1	Cera líquida preta alto brilho/ Galão de 5 litros	Galão	22404	R\$	R\$
2	Cloro (alvejante líquido hospitalar). Bombona 5 litros	Bombona	886	R\$	R\$
3	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem Galão de 5 litros	Galão	2886	R\$	R\$
4	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem de 1L.	Unidade	3785	R\$	R\$
5	Desinfetante, leitoso, embalagem Galão de 5 litros, concentrado.	Galão	14789	R\$	R\$
6	Desinfetante bactericida hospitalar galão 20l para superfícies fixas, líquido a base de cloreto de aquil dimetil amonio (4%), tensoativo não iônico, sequestrante, corante e veículo indicado para limpeza de pisos, paredes e superfícies fixas em gera.	Galão	4774	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 10					
LOTE 11					
1	Detergente alcalino com alvejante, para pré-lavagem de roupas hospitalares. Bombona de 20 litros	Bombona	8208	R\$	R\$
2	Detergente desincrustante alcalino, biodegradável, a base de hidrato de sódio e tensoativos não aniônicos, remover sujeira pesada de fogões, fornos, chapas e superfícies impregnadas. (Bombona 20L).	Bombona	3271	R\$	R\$
3	Detergente neutro biodegradável multilimpador para pisos composto de: ácido dodecilbenzeno sulfônico, monoetanolamina, nonilfenol etoxilado, álcool etílico, essência, conservante, corante e água, galão de 5 litros.	Galão	3200	R\$	R\$
4	Hipoclorito de sódio - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Galão	2875	R\$	R\$
5	Lava roupas líquido, com amaciante. Embalagem Galão de 5 litros	Galão	2334	R\$	R\$
6	Limpador de uso geral, embalagem de 500ml, composto no mínimo por: ÁcidoDodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96% Álcool etoxilado, coadjuvantes, EDTA tetrassódico.	Unidade	1987	R\$	R\$
7	Sabão em pó, para limpeza pesada, em coloração para limpezas diversas, com a seguinte coloração cora: tensoativo, enzimas, olo, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador olor e corante, ccoloração vel. Embalagem caixa de papel ou plástica de 1kg. Caixa com 12 unidades.	Caixa	3809	R\$	R\$
8	Soda caustica tipo escama, embalada em 1kg, composta de hidróxido de sódio.	Unidade	4287	R\$	R\$
9	Neutralizante químico, composição ácido clorídrico, aplicação redutor de ph, características adicionais solúvel em água. Galão de 20 litros	Galão	1502	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 11					
LOTE 12					
1	Suporte saco hamper, material esmaltado, acabamento tubos redondos, com 3 rodízios, diâmetro 50 cm, altura 95 cm, características adicionais com saco delona lavável preso por cadarço.	Unidade	54074	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 12					
LOTE 13					
1	Ácido muriático em líquido composto de hcl + h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	Litro	8394	R\$	R\$
2	Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro ativo variável de 2 a 2, 5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros.	Caixa	15960	R\$	R\$
3	Amaciante bactericida de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosqueada. Caixa com 06 unidades.	Caixa	2068	R\$	R\$
4	Aromatizante sanitário (desodorizador) completo, com cesto e refil de 48x35g, para higienização e aromatização, em blocos e aromas variados.	Unidade	15230	R\$	R\$
5	Aparelho desodorizador automático.	Unidade	3066	R\$	R\$
6	Cera líquida incolor acrílica, antiderrapante, impermeabilizante, aplicação em limpeza de pisos. Embalagem de 750 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	696	R\$	R\$
7	Cloro granulado ação 3 X 1-Pacote com 1 kg	Pacote	5691	R\$	R\$
8	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5074	R\$	R\$
9	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	4013	R\$	R\$
10	Desentupidor em pó, 300g para aplicação em ralos de esgotos e pia.	Unidade	3107	R\$	R\$
11	Desincrustaste para remoção de manchas e limpeza de vazios sanitários. Cx /12 de 1.000 ml.	Caixa	2113	R\$	R\$
12	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aromas variados. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9238	R\$	R\$
13	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo	Unidade	6418	R\$	R\$

	de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.				
VALOR ESTIMADO DO LOTE 13					R\$
LOTE 14					
1	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Frasco de 12x360ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	7670	R\$	R\$
2	Detergente em pó, granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas. 400g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6031	R\$	R\$
3	Detergente Líquido Neutro, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Aroma natural. Embalagem 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Caixa	14482	R\$	R\$
4	Esponja de aço, dupla face. Dimensões mínimas 105x70x20. Caixa (pacote) com 8 unidades.	Pacote	89068	R\$	R\$
5	Esponja Dupla Face com Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	91611	R\$	R\$
6	Filtro para café /ref. 103. Caixa com 30 unidades.	Caixa	14404	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 14					R\$
LOTE 15					
1	Filme de PVC transparente, tamanho 28cm - Rolo de 300 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Rolo	20188	R\$	R\$
2	Inseticida spray, frasco de 12x300ml, eficaz contra mosca, mosquito, baratas e aranhas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	12116	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 15					R\$
LOTE 16					
1	Limpa alumínio de 500 ml.	Unidade	21988	R\$	R\$
2	Limpa forno diluído - Embalagem 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2699	R\$	R\$
3	Limpa vidros emulsificante, umectante, composição álcool etílico, sequestrante e acidificante. Galão de 05 litros.	Galão	2338	R\$	R\$
4	Limpa Vidros - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	14190	R\$	R\$
5	Limpador de pisos e cerâmicas de 01 litro azulim ou similar	Unidade	8297	R\$	R\$
6	Limpador diluído para casa, concentrado, limpeza pesada, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Unidade	949	R\$	R\$
7	Limpador de computador, gel, frasco 200g.	Unidade	10823	R\$	R\$
8	Limpador para sanitário, líquido, com Cloro Forte, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5793	R\$	R\$
9	Limpador tira limo e mofo, com cloro ativo, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	3927	R\$	R\$
10	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2400	R\$	R\$
11	Lustrador de Prataria - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2957	R\$	R\$
12	Odorizador de Ambiente, bom ar ou similar, Lavanda Refil de 250ml/ 175 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	10886	R\$	R\$
13	Odorizador de Ambientes, bom ar ou similar, Lavanda Refil Aerossol 250ml 1 Aparelho Automático, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5067	R\$	R\$
14	Palha de aço n° 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Fardo com 80x1 unidades.	Fardo	4206	R\$	R\$
15	Pedra Sanitária.	Unidade	22751	R\$	R\$
16	Removedor de cera com diluente 1x50 galão 5L.	Galão	974	R\$	R\$
17	Raticida - Granulado com 500g.	Unidade	4056	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 16					R\$
LOTE 17					
1	Sabão em barra glicerina, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, na cor vermelha. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	18506	R\$	R\$
2	Sabão em barra glicerina do (coco), multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	2743	R\$	R\$
3	Sabão em barra neutro, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	1766	R\$	R\$
4	Sabão em pó para limpezas diversas de 1kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	9517	R\$	R\$

5	Saponáceo cremoso, com sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, limpa Inox - Embalagem 300 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2265	R\$	R\$
6	Sulfato de Cobre. 1kg	Unidade	3081	R\$	R\$
7	Tira Manchas em pó de Roupa, Multiuso, Embalagem 450g, a base de Percarbonato de Sódio, Enzimas, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo não Iônicos, Hidrótopo, Branqueador Óptico, Coadjuvantes e Fragrância com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1556	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 17					R\$
LOTE 18					
1	Toalha de papel, material papel alta alvura, tipo folha 2 dobras, comprimento 23 cm, largura 23 cm, cor branca. Pacote com 1000 folhas	Pacote	314981	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 18					R\$
LOTE 19					
1	Toalha de papel, tipo folha 3 dobras, grofada, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 1.000 folhas.	Pacote	49107	R\$	R\$
2	Guardanapo de papel, absorvente, folha simples, cor branca, pelo menos 2 dobras, medindo aproximadamente 20 x 22 cm, embalagem Fardo com 50 pacotes	Fardo	12714	R\$	R\$
3	Avental de cozinha.	Unidade	4411	R\$	R\$
4	Bota branca de borracha.	Par	4297	R\$	R\$
5	Passador de Cera de uso doméstico com espuma retangular, com gancho na ponta para pendurar.	Unidade	4302	R\$	R\$
6	Peneira, material plástico/nylon., formato retangular, aplicação limpeza de piscina, características adicionais diametro do cabo 28,5 mm dimensoes mininas50x27 c	Unidade	14592	R\$	R\$
7	Torneira plastica para filtro.	Unidade	3924	R\$	R\$
8	Ancinho ou rastelo. Material ferro, reforçado, grande, com 16 dentes, cabo de madeira.	Unidade	439	R\$	R\$
9	Vasilha Plastica Retangular, Capacidade de 1,4 a 2 litros com tampa.	Unidade	19800	R\$	R\$
10	Fósforo tipo extralongo maço com 10 caixas contendo 50 palitos cada fósforo corpo de madeira, tipo extralongo. (maço/pacote contendo 10 caixas,com 50 palitos cada).	Pacote	555	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 19					R\$
LOTE 20					
1	Haste flexível ponta algodão (Caixa com 75 unidades).	Caixa	1211	R\$	R\$
2	Sabonete Espuma para Banheiro - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Galão de 5 litros	Galão	4204	R\$	R\$
3	Sabão liquido para lavar roupas - Embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	8235	R\$	R\$
4	Chinelos em borracha tipo "japoneses" números 35 a 44. Pares	Pares	12395	R\$	R\$
5	Sapato feminino, material couro hidrofugado, tipo segurança, material sola, poliuretano injetado antiderrapante, cor branca, características adicionais sem cadarço, cano baixo, sem biqueira. Tamanho variados. Pares	Pares	29458	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 20					R\$
LOTE 21					
1	Absorvente higiênico, tipo normal sem abas, formato tradicional, Pacote com 08 unidades.	Pacote	11640	R\$	R\$
2	Absorvente noturno com abas. Pacote com 10 unidades.	Pacote	20144	R\$	R\$
3	Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	Rolo	12960	R\$	R\$
4	Algodão em bolas 25 g. Pacote	Pacote	7783	R\$	R\$
5	Aparelho de Barbear com 02 lâminas.	Unidade	14019	R\$	R\$
6	Barbeador descartável com fita lubrificante e Lâminas paralelas com 02 unidades.	Embalagem	81476	R\$	R\$
7	Creme de barbear, embalagem com 65g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	385	R\$	R\$
8	Creme dental, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	7787	R\$	R\$
9	Escova dental, material cerdas nylon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação infantil, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 16cm, 4 fileiras tufo, total 28 tufos, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	Unidade	2442	R\$	R\$
10	Escova dental, material cerdas sintético, material cabo plástico, aplicação adulto, características adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos.	Unidade	54739	R\$	R\$
11	Fio-dental . Unidade com 50m	Unidade	3027	R\$	R\$
12	Fraldas descartáveis tamanho M Pacote com 8 unidades Geriatria	Pacote	11653	R\$	R\$
13	Fraldas descartáveis tamanho G.Pacote com 8 unidades Geriatria	Pacote	13187	R\$	R\$

14	Lâminas para tricótopo (lâmina de barbear). Caixa com 03 lâminas. Referência: Gillette ou equivalente. Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.	Caixa	183	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 21					R\$
LOTE 22					
1	Papel higiênico branco, com folha dupla, 100% celulose. 1ª qualidade. Rolo com 30 metros. Fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos.	Fardo	63956	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 22					R\$
LOTE 23					
1	Papel Higiênico Perfumado, pct 4x30, Fardo com 64 rolos	Fardo	8626	R\$	R\$
2	Papel Higiênico rolo grande, Rolo com 500mt, macio.	Rolo	5232	R\$	R\$
3	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	28845	R\$	R\$
4	Papel Toalha hospitalar 50 cm x 50 m. Rolo de 50 mt	Rolo	396	R\$	R\$
5	Toalha de rosto. Tecido	Unidade	5075	R\$	R\$
6	Lenço Umedecido. Pacote com 48 unidades	Pacote	1569	R\$	R\$
7	Lenço de Papel Duplo, medindo 21,0cmx14,8cm, embalagem Caixa com 200 unidades	Caixa	1370	R\$	R\$
8	Sabonete de aspecto físico gel, cremoso, perolado, com perfume, acidez ph neutro. Fragrância variadas. Galão de 5 litros.	Galão	3150	R\$	R\$
9	Sabonete de aspecto físico sólido, com peso de 90g, formato retangular, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9057	R\$	R\$
10	Sabonete de aspecto líquido, embalagem de 01 litro, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2973	R\$	R\$
11	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros.	Galão	4338	R\$	R\$
12	Shampoo de 400ml.	Unidade	5112	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 23					R\$
LOTE 24					
1	Cupinicida Spray - Embalagem 290ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	507	R\$	R\$
2	Óleo lubrificante para equipamentos. Unidade de 100ml	Unidade	1576	R\$	R\$
3	Óleo desengripante e antiferrugem. Unidade de 300ml	Unidade	7232	R\$	R\$
4	Aspirador de fundo para piscina aspirador para piscinas em abs com 8 rodas medias 30 cm x 13 cm	Unidade	79	R\$	R\$
5	Areia para filtro de piscina. Kg	Kg	95	R\$	R\$
6	Bateria Alcalina 9v embalagem com 1 unidade.	Unidade	4563	R\$	R\$
7	Disco lustrador 350 MM, branco para enceradeira.	Unidade	360	R\$	R\$
8	Disco lustrador 450 MM, branco para enceradeira.	Unidade	326	R\$	R\$
9	Disco removedor grande preto 510 MM.	Unidade	429	R\$	R\$
10	Disco removedor grande verde 510 MM.	Unidade	795	R\$	R\$
11	Filtro de Plástico com 02 velas.	Unidade	198	R\$	R\$
12	Filtro de Plástico com 04 velas.	Unidade	1382	R\$	R\$
13	Garrafa térmica para café plástica de 01litro.	Unidade	5527	R\$	R\$
14	Lâmpada em LED de 60w	Unidade	6724	R\$	R\$
15	Lâmpada em LED de 80w	Unidade	6217	R\$	R\$
16	Lâmpada em LED de 100w	Unidade	3770	R\$	R\$
17	Lâmpada Eletrônica em LED Espiral 85w	Unidade	1875	R\$	R\$
18	Lanterna pequena com capacidade para duas pilhas de alta precisão e foco duplo	Unidade	2610	R\$	R\$
19	Mangueira flutuante para piscina, 1.1/2 polegada, material: pvc	Unidade	27728	R\$	R\$
20	Pilha Alcalina AA.	Unidade	39131	R\$	R\$
21	Pilha Alcalina AAA.	Unidade	10889	R\$	R\$
22	Pilha Alcalina grande.	Unidade	6677	R\$	R\$
23	Pilha Alcalina média.	Unidade	5053	R\$	R\$
24	Pilha Alcalina Pequena.	Unidade	2145	R\$	R\$
25	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (nimh), modelo aa, tensão 1,2 v, capacidade corrente 2500 mah.	Unidade	1096	R\$	R\$
26	Polidor de metais líquido 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1682	R\$	R\$
27	Vela para filtro.	Unidade	1127	R\$	R\$
28	Antiferrugem (Frasco com 300ml).	Frasco	1076	R\$	R\$
29	Enxada. Material alto aço carbono 1070, encaixe do cabo em ferro fundido.	Unidade	804	R\$	R\$
30	Enxadão. Largo, leve, com olho de 38mm, cabo de madeira.	Unidade	541	R\$	R\$
31	Facão para mato. Lâmina em aço carbono 20" com fio liso, cabo de propileno fixado por pregos de alumínio.	Unidade	723	R\$	R\$
32	Tesoura de poda curva profissional em aço com trava de segurança.	Unidade	679	R\$	R\$
33	Água destilada para autoclave, Galão de 5 litros	Galão	396	R\$	R\$
VALOR ESTIMADO DO LOTE 24					R\$
VALOR TOTAL GLOBAL R\$					

1.3 Validade da Proposta: **90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.**

1.4 Inclui-se nesta proposta a indicação de **marca/modelo dos itens a que se refere.**

1.5 Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes do fornecimento dos serviços do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

**ANEXO IV DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

**ANEXO V DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G. nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

**ANEXO VI DO EDITAL
DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____-(endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o **direito de preferência como critério de desempate** no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

**ANEXO VII DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7º, XXXIII, DA CF/88**

Pregão nº ___/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal)

ANEXO VIII - ORÇAMENTO

MAPA DE PRECIFICAÇÃO (ID 013623535)
PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO DA DEMANDA (ID 015106718)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA Novo	Valor Unitário	VALOR TOTAL	LOTE 01
1	Caixa para perfuro cortante 13 litros.	Unidade	2760	R\$ 9,94	R\$ 27.434,40	
2	Cabo de alumínio 1,5m para MOP	Unidade	2522	R\$ 59,54	R\$ 150.159,88	
3	Cabo de alumínio para mop úmido completo com pintura eletrostática nas cores azul, verde e amarelo.	Unidade	2676	R\$ 82,50	R\$ 220.770,00	
4	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 100L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2878	R\$ 385,66	R\$ 1.109.929,48	
5	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 60L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2728	R\$ 268,00	R\$ 731.104,00	
6	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	Unidade	3382	R\$ 3,25	R\$ 10.991,50	
7	Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm	Unidade	9239	R\$ 15,80	R\$ 145.976,20	
8	Disco tipo escova em nylon com flange: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 30cm.	Unidade	375	R\$ 186,99	R\$ 70.121,25	
9	Disco para limpeza mecânica: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 40cm.	Unidade	374	R\$ 341,24	R\$ 127.623,76	
10	Escova limpeza geral, escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas).	Unidade	925	R\$ 4,31	R\$ 3.986,75	
11	Espanador, material penas, material cabo madeira, comprimento cabo 40 cm, características adicionais torneado e reforçado	Unidade	1688	R\$ 46,67	R\$ 78.778,96	
12	Esfregão de aço inox, com filamento roliço, para remover sujeira pesada,	Unidade	3410	R\$ 4,20	R\$ 14.322,00	
13	Esfregão do tipo MOP, giratório, completo, para varredura úmida, com refil.	Unidade	14304	R\$ 84,97	R\$ 1.215.410,88	
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 3.906.609,06	
LOTE 02						
1	Lixeira com tampa, plástico, com pedal mínimo 10l	Unidade	6303	R\$ 27,16	R\$ 171.189,48	
2	Lixeira 60 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 49cm e altura 54cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas.	Unidade	2652	R\$ 309,50	R\$ 820.794,00	
3	Lixeira Plástica Basculante 10 Litros.	Unidade	1746	R\$ 41,28	R\$ 72.074,88	
4	Lixeira Plástica Coletora com Rodas e Tampa, 1000 Litros, (1330x1360x1090 MM).	Unidade	950	R\$ 3.398,13	R\$ 3.228.223,50	
5	Cesto de lixo telado - Cesto de plástico - capacidade 12 litros.	Unidade	132	R\$ 9,70	R\$ 1.280,40	
6	Lixeira com pedal 50 L - Lixeira 50 litros com pedal.	Unidade	3	R\$ 190,25	R\$ 570,75	
7	Carro coletor de lixo 120 L - Coletor de lixo com rodas pedal e tampa 120 litros.	Unidade	7	R\$ 340,00	R\$ 2.380,00	
8	Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, Comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicação Limpeza, modelo sem tampa.	Unidade	4375	R\$ 5,95	R\$ 26.031,25	
9	Pá coletora lixo, material coletor poliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 28 cm, largura 28 cm, altura 81 cm, aplicação limpeza, cor azul, modelo com tampa.	Unidade	2965	R\$ 65,65	R\$ 194.652,25	
10	Pá de plástico para Lixo Pequena - 20 cm de Largura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem	Unidade	22813	R\$ 5,92	R\$ 135.052,96	

	de acordo com a legislação vigente.				
11	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 30cm, borracha dupla.	Unidade	11555	R\$ 8,34	R\$ 96.368,70
12	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 40cm, borracha dupla.	Unidade	10130	R\$ 12,30	R\$ 124.599,00
13	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 60cm, borracha dupla.	Unidade	2860	R\$ 14,63	R\$ 41.841,80
14	Refil para cabo de alumínio - Referência 1117, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	29515	R\$ 62,39	R\$ 1.841.440,85
15	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 30 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza de piso interno.	Unidade	9992	R\$ 47,31	R\$ 472.721,52
16	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 40 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza em geral.	Unidade	2371	R\$ 63,14	R\$ 149.704,94
17	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 60 cm. Aplicação: limpeza em geral.	Unidade	1724	R\$ 36,70	R\$ 63.270,80
18	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	Unidade	5437	R\$ 59,50	R\$ 323.501,50
19	Vassoura nylon vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.	Unidade	9130	R\$ 14,77	R\$ 134.850,10
20	Vassoura de piaçava tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm.	Unidade	5785	R\$ 13,58	R\$ 78.560,30
21	Pá cortadeira reta de bico com cabo reto de madeira.	Unidade	702	R\$ 64,84	R\$ 45.517,68
22	Pá reta/quadrada com cabo de madeira.	Unidade	618	R\$ 44,60	R\$ 27.562,80
23	vassoura plástica para jardim com no mínimo 22 dentes e cabo de madeira.	Unidade	795	R\$ 24,87	R\$ 19.771,65
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 8.071.961,11
LOTE 03					
1	Cobertura para óbito – 99x220cm (padrões ABNT).	Unidade	1523	R\$ 33,00	R\$ 50.259,00
2	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante e, aplicação hospitalar (Pacote com 100 unidades).	Pacote	25242	R\$ 32,60	R\$ 822.889,20
3	Saco para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo a; com capacidade de 100 litros, sem lacre. Pacote com 100 unidades	Pacote	69520	R\$ 76,00	R\$ 5.283.520,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 6.156.668,20
LOTE 04					
1	Saco plástico preto reforçado, 200 litros, ecológico. Pacote com 100 unidades	Pacote	33201	R\$ 189,58	R\$ 6.294.245,58
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 6.294.245,58
LOTE 05					
1	Estopa branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2065	R\$ 13,90	R\$ 28.703,50
2	Saco plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade, com três micras de espessura por parede - capacidade para 100 litros - entrega em pacote com 5 unidades.	Pacote	83239	R\$ 5,99	R\$ 498.601,61
3	Saco de lixo 200 litros, super reforçado, cor preta com 100 unidades.	Pacote	38107	R\$ 131,67	R\$ 5.017.548,69
4	Saco para lixo em plástico, 30 litros, cor preta pacote com 10 unidades. Embalagem para fornecimento; pacote com 10 (Dez) unidades; fabricação de acordo com as normas NBR 9190 e 9195.	Pacote	122478	R\$ 3,80	R\$ 465.416,40
5	Saco para lixo, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros, embalados em pacote com 20 sacos.	Pacote	86042	R\$ 5,10	R\$ 438.814,20
6	Saco para lixo em plástico, 50 litros, cor preta pacote com no mínimo 10 unidades. Indicado para descartes de resíduos em geral, fabricado em polietileno de baixa densidade, reciclável.	Pacote	108134	R\$ 5,60	R\$ 605.550,40
7	Saco, material plástico, capacidade 3 kg, características adicionais bobina picotada, altura 35 cm, largura 25 cm.	Unidade	2195	R\$ 29,49	R\$ 64.730,55
8	Saco, material plástico, altura 30 cm, largura 20 cm, transmitância transparente, gramatura 0,20 g/m2.	Milheiro	1415	R\$ 68,25	R\$ 96.573,75
9	Saco descartável de papel para aspirador de pó.	Unidade	8901	R\$ 35,64	R\$ 317.231,64
10	Saco plástico transparente para alimentos, 3 kg, Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade indeterminado e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Rolo	8299	R\$ 8,51	R\$ 70.624,49
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 7.603.795,23
LOTE 06					
1	Flanela tecido amarelo - Tamanho 38X58 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	27032	R\$ 3,06	R\$ 82.717,92
2	Tecido para Flanela - metro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	Metro	2354	R\$ 35,25	R\$ 82.978,50

	legislação vigente.				
3	Balde de plástico de 10l.	Unidade	4085	R\$ 10,85	R\$ 44.322,25
4	Balde plástico para construção reforçado de 10l.	Unidade	1397	R\$ 18,38	R\$ 25.676,86
5	Balde, material plástico, capacidade de 60 litros, com alça fixa de plástico e tampa para fechamento, tipo bombona.	Unidade	2652	R\$ 50,36	R\$ 133.554,72
6	Balde Plástico com tampa - capacidade 200 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1034	R\$ 224,30	R\$ 231.926,20
7	Balde Plástico com tampa - capacidade 100 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1531	R\$ 79,53	R\$ 121.760,43
8	Balde Plástico com tampa - capacidade 50 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2090	R\$ 111,09	R\$ 232.178,10
9	Pano limpeza, material 100% algodão, largura 60 cm, características adicionais tipo flanela, bordas lisas, aplicação limpeza geral.	Unidade	8315	R\$ 4,31	R\$ 35.837,65
10	Pano alvejado para limpeza de chão em material 100 % algodão.	Unidade	47962	R\$ 5,51	R\$ 264.270,62
11	Pano de copa 100% algodão, diversas cores, medidas mínimas 45x65 cm.	Unidade	103641	R\$ 11,36	R\$ 1.177.361,76
12	Pano multiuso de limpeza, tipo perfex ou similar, medindo: 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, cor: azul, proteção antibactérias. Pacote com 05 unidades.	Unidade	2603	R\$ 9,65	R\$ 25.118,95
13	Pano de prato, medindo 45x65 cm.	Unidade	3865	R\$ 9,90	R\$ 38.263,50
14	Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 150 cm, largura 86 cm.	Unidade	36172	R\$ 27,77	R\$ 1.004.496,44
VALOR ESTIMADO DO LOTE 06					R\$ 3.500.463,90
LOTE 07					
1	Álcool etílico, teor alcoólico 77% v/v (70º INPM) composição básica com emoliente, espessam-te, neutralizado, forma farmacêutica 12x1L. Caixa com 12 unidades.	Caixa	11005	R\$ 142,23	R\$ 1.565.241,15
2	Álcool em gel, 77% v/v (70º INPM) antisséptico, frasco de 800 ml, refil para uso em porta álcool em gel fixo de parede, embalado em saco plástico, e saída do álcool é realizado por um bico tubular de borracha 12x800ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	13193	R\$ 321,40	R\$ 4.240.230,20
3	Álcool Spray 70 Aerossol. Unidade de 120ml	Unidade	4731	R\$ 33,83	R\$ 160.049,73
4	Álcool tipo etílico hidratado, concentração 96% v/v (92,8 INPM). Frasco de 12x1 litro. Caixa com 12 litros.	Caixa	609	R\$ 153,60	R\$ 93.542,40
VALOR ESTIMADO DO LOTE 07					R\$ 6.059.063,48
LOTE 08					
1	Luva de Procedimento de manipulação de produto químico - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Caixa	29258	R\$ 27,80	R\$ 813.372,40
2	Luva de pvc com palma forrada e antiderrapante, para uso em limpeza diversa, tamanhos pequeno, médio e grande. Embalagem com 100 luvas.	Caixa	3709	R\$ 1.690,59	R\$ 6.270.398,31
3	Luvas emborrachadas.	Par	6725	R\$ 14,34	R\$ 96.436,50
4	Luva plástica descartável pacote 100 unidades. Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cores translúcida, embalagem com 100 unidades, tamanho único.	Caixa	3465	R\$ 5,00	R\$ 17.325,00
5	Luva Plástica Forrada Tamanho pequeno, cano longo.	Par	12564	R\$ 15,02	R\$ 188.711,28
6	Toucas Descartáveis - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Caixa	5605	R\$ 18,44	R\$ 103.356,20
7	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido. fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais:	Unidade	4417	R\$ 32,10	R\$ 141.785,70
8	Dispenser para toalha interfolhada para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	7471	R\$ 44,77	R\$ 334.476,67
9	Disco preto 410 mm para enceradeira, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	760	R\$ 46,89	R\$ 35.636,40
10	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação Elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 G/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. (Caixa com 50 Unidades).	Caixa	62249	R\$ 18,90	R\$ 1.176.506,10
11	Máscara confeccionada em tecido. Camada Dupla. Fixação com elástico.	Unidade	2888	R\$ 5,33	R\$ 15.393,04
12	Saboneteira para sabão Líquido.	Unidade	1272	R\$ 49,07	R\$ 62.417,04
VALOR ESTIMADO DO LOTE 08					R\$ 9.255.814,64
LOTE 09					
1	Acidulante concentrado neutralizante de resíduos de cloro. Bambona de 50 litros	Bambona	425	R\$ 580,66	R\$ 246.780,50
2	Alvejante 20kg (isoclorex ou similar) para tecido. Balde de 20kg	Unidade	14509	R\$ 465,90	R\$ 6.759.743,10
VALOR ESTIMADO DO LOTE 09					R\$ 7.006.523,60
LOTE 10					

1	Cera líquida preta alto brilho/ Galão de 5 litros	Galão	22404	R\$ 115,87	R\$ 2.595.951,48
2	Cloro (alvejante líquido hospitalar). Bombona 5 litros	Bombona	886	R\$ 23,08	R\$ 20.448,88
3	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem Galão de 5 litros	Galão	2886	R\$ 82,00	R\$ 236.652,00
4	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem de 1L.	Unidade	3785	R\$ 23,50	R\$ 88.947,50
5	Desinfetante, leitoso, embalagem Galão de 5 litros, concentrado.	Galão	14789	R\$ 79,86	R\$ 1.181.049,54
6	Desinfetante bactericida hospitalar galão 20l para superfícies fixas, líquido a base de cloreto de aquil dimetil amonio (4%), tensoativo não iônico, sequestante, corante e veiculo indicado para limpeza de pisos, paredes e superfícies fixas em gera.	Galão	4774	R\$ 361,23	R\$ 1.724.512,02
VALOR ESTIMADO DO LOTE 10					R\$ 5.847.561,42
LOTE 11					
1	Detergente alcalino com alvejante, para pré-lavagem de roupas hospitalares. Bombona de 20 litros	Bombona	8208	R\$ 530,33	R\$ 4.352.948,64
2	Detergente desincrustante alcalino, biodegradável, a base de hidrato de sódio e tensoativos não aniônicos, remover sujeira pesada de fogões, fornos, chapas e superfícies impregnadas. (Bombona 20L).	Bombona	3271	R\$ 455,50	R\$ 1.489.940,50
3	Detergente neutro biodegradável multilimpador para pisos composto de: ácido dodecilbenzeno sulfônico, monoetanolamina, nonilfenol etoxilado, álcool etílico, essência, conservante, corante e água, galão de 5 litros.	Galão	3200	R\$ 44,67	R\$ 142.944,00
4	Hipoclorito de sódio - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Galão	2875	R\$ 25,28	R\$ 72.680,00
5	Lava roupas líquido, com amaciante. Embalagem Galão de 5 litros	Galão	2334	R\$ 28,19	R\$ 65.795,46
6	Limpador de uso geral, embalagem de 500ml, composto no mínimo por: ÁcidoDodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96% Álcool etoxilado, coadjuvantes, EDTA tetrassódico.	Unidade	1987	R\$ 5,73	R\$ 11.385,51
7	Sabão em pó, para limpeza pesada, em coloração para limpezas diversas, com a seguinte coloração corora: tensoativo, enzimas, olo, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador olor e corante, ccoloração vel. Embalagem caixa de papel ou plástica de 1kg. Caixa com 12 unidades.	Caixa	3809	R\$ 141,39	R\$ 538.554,51
8	Soda caustica tipo escama, embalada em 1kg, composta de hidróxido de sódio.	Unidade	4287	R\$ 24,95	R\$ 106.960,65
9	Neutralizante químico, composição ácido clorídrico, aplicação redutor de ph, características adicionais solúvel em água. Galão de 20 litos	Galão	1502	R\$ 375,60	R\$ 564.151,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE 11					R\$ 7.345.360,47
LOTE 12					
1	Suporte saco hamper, material esmaltado, acabamento tubos redondos, com 3 rodízios, diâmetro 50 cm, altura 95 cm, características adicionais com saco delona lavável preso por cadarço.	Unidade	54074	R\$ 336,84	R\$ 18.214.286,16
VALOR ESTIMADO DO LOTE 12					R\$ 18.214.286,16
LOTE 13					
1	Ácido muriático em líquido composto de hcl + h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	Litro	8394	R\$ 5,50	R\$ 46.167,00
2	Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de c loro ativo variável de 2 a 2, 5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros.	Caixa	15960	R\$ 29,78	R\$ 475.288,80
3	Amaciante bactericida de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosqueada. Caixa com 06 unidades.	Caixa	2068	R\$ 57,40	R\$ 118.703,20
4	Aromatizante sanitário (desodorizador) completo, com cesto e refil de 48x35g, para higienização e aromatização, em blocos e aromas variados.	Unidade	15230	R\$ 3,00	R\$ 45.690,00
5	Aparelho desodorizador automático.	Unidade	3066	R\$ 105,31	R\$ 322.880,46
6	Cera líquida incolor acrílica, antiderrapante, impermeabilizante, aplicação em limpeza de pisos. Embalagem de 750 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	696	R\$ 99,20	R\$ 69.043,20
7	Cloro granulado ação 3 X 1-Pacote com 1 kg	Pacote	5691	R\$ 63,14	R\$ 359.329,74
8	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5074	R\$ 20,89	R\$ 105.995,86
9	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	4013	R\$ 9,00	R\$ 36.117,00
10	Desentupidor em pó, 300g para aplicação em ralos de esgotos e pia.	Unidade	3107	R\$ 15,70	R\$ 48.779,90
11	Desincrustaste para remoção de manchas e limpeza de vazios sanitários. Cx /12 de 1.000 ml.	Caixa	2113	R\$ 78,20	R\$ 165.236,60
12	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aromas variados. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9238	R\$ 61,04	R\$ 563.887,52
13	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca	Unidade	6418	R\$ 7,49	R\$ 48.070,82

	do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.				
VALOR ESTIMADO DO LOTE 13					R\$ 2.405.190,10
LOTE 14					
1	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Frasco de 12x360ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	7670	R\$ 205,13	R\$ 1.573.347,10
2	Detergente em pó, granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas. 400g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6031	R\$ 100,80	R\$ 607.924,80
3	Detergente Líquido Neutro, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Embalagem 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Caixa	14482	R\$ 58,25	R\$ 843.576,50
4	Esponja de aço, dupla face. Dimensões mínimas 105x70x20. Caixa (pacote) com 8 unidades.	Pacote	89068	R\$ 2,29	R\$ 203.965,72
5	Esponja Dupla Face com Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	91611	R\$ 1,03	R\$ 94.359,33
6	Filtro para café /ref. 103. Caixa com 30 unidades.	Caixa	14404	R\$ 15,02	R\$ 216.348,08
VALOR ESTIMADO DO LOTE 14					R\$ 3.539.521,53
LOTE 15					
1	Filme de PVC transparente, tamanho 28cm - Rolo de 300 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Rolo	20188	R\$ 126,32	R\$ 2.550.148,16
2	Inseticida spray, frasco de 12x300ml, eficaz contra mosca, mosquito, baratas e aranhas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	12116	R\$ 210,24	R\$ 2.547.267,84
VALOR ESTIMADO DO LOTE 15					R\$ 5.097.416,00
LOTE 16					
1	Limpa alumínio de 500 ml.	Unidade	21988	R\$ 3,02	R\$ 66.403,76
2	Limpa forno diluído - Embalagem 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2699	R\$ 13,63	R\$ 36.787,37
3	Limpa vidros emulsificante, umectante, composição álcool etílico, sequestrante e acidificante. Galão de 05 litros.	Galão	2338	R\$ 40,76	R\$ 95.296,88
4	Limpa Vidros - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	14190	R\$ 6,35	R\$ 90.106,50
5	Limpador de pisos e cerâmicas de 01 litro azulim ou similar	Unidade	8297	R\$ 7,88	R\$ 65.380,36
6	Limpador diluído para casa, concentrado, limpeza pesada, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Unidade	949	R\$ 5,71	R\$ 5.418,79
7	Limpador de computador, gel, frasco 200g.	Unidade	10823	R\$ 27,35	R\$ 296.009,05
8	Limpador para sanitário, líquido, com Cloro Forte, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5793	R\$ 23,93	R\$ 138.626,49
9	Limpador tira limo e mofo, com cloro ativo, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	3927	R\$ 15,53	R\$ 60.986,31
10	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2400	R\$ 128,77	R\$ 309.048,00
11	Lustrador de Prataria - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2957	R\$ 67,85	R\$ 200.632,45
12	Odorizador de Ambiente, bom ar ou similar, Lavanda Refil de 250ml/ 175 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	10886	R\$ 60,84	R\$ 662.304,24
13	Odorizador de Ambientes, bom ar ou similar, Lavanda Refil Aerossol 250ml 1 Aparelho Automático, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	5067	R\$ 73,60	R\$ 372.931,20
14	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Fardo com 80x1 unidades.	Fardo	4206	R\$ 259,37	R\$ 1.090.910,22
15	Pedra Sanitária.	Unidade	22751	R\$ 4,20	R\$ 95.554,20
16	Removedor de cera com diluente 1x50 galão 5L.	Galão	974	R\$ 80,62	R\$ 78.523,88
17	Raticida - Granulado com 500g.	Unidade	4056	R\$ 28,20	R\$ 114.379,20
VALOR ESTIMADO DO LOTE 16					R\$ 3.779.298,90
LOTE 17					
1	Sabão em barra glicerina, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, na cor vermelha. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	18506	R\$ 162,61	R\$ 3.009.260,66

2	Sabão em barra glicerina do (coco), multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	2743	R\$ 115,00	R\$ 315.445,00
3	Sabão em barra neutro, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	1766	R\$ 90,30	R\$ 159.469,80
4	Sabão em pó para limpezas diversas de 1kg, caixa com 12 unidades.	Caixa	9517	R\$ 87,47	R\$ 832.451,99
5	Saponáceo cremoso, com sulfanato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, limpa Inox - Embalagem 300 MI, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	2265	R\$ 8,66	R\$ 19.614,90
6	Sulfato de Cobre. 1kg	Unidade	3081	R\$ 78,64	R\$ 242.289,84
7	Tira Manchas em pó de Roupa, Multiuso, Embalagem 450g, a base de Percarbonato de Sódio, Enzimas, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo não Iônicos, Hidrótopo, Branqueador Óptico, Coadjuvantes e Fragrância com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1556	R\$ 52,29	R\$ 81.363,24
VALOR ESTIMADO DO LOTE 17					R\$ 4.659.895,43
LOTE 18					
1	Toalha de papel, material papel alta alvura, tipo folha 2 dobras, comprimento 23 cm, largura 23 cm, cor branca. Pacote com 1000 folhas	Pacote	314981	R\$ 24,00	R\$ 7.559.544,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 18					R\$ 7.559.544,00
LOTE 19					
1	Toalha de papel, tipo folha 3 dobras, grofada, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 1.000 folhas.	Pacote	49107	R\$ 20,78	R\$ 1.020.443,46
2	Guardanapo de papel, absorvente, folha simples, cor branca, pelo menos 2 dobras, medindo aproximadamente 20 x 22 cm, embalagem Fardo com 50 pacotes	Fardo	12714	R\$ 75,00	R\$ 953.550,00
3	Avental de cozinha.	Unidade	4411	R\$ 11,53	R\$ 50.858,83
4	Bota branca de borracha.	Par	4297	R\$ 63,00	R\$ 270.711,00
5	Passador de Cera de uso doméstico com espuma retangular, com gancho na ponta para pendurar.	Unidade	4302	R\$ 18,80	R\$ 80.877,60
6	Peneira, material plástico/nylon., formato retangular, aplicação limpeza de piscina, características adicionais diametro do cabo 28,5 mm dimensoes mininas50x27 c	Unidade	14592	R\$ 77,45	R\$ 1.130.150,40
7	Torneira plastica para filtro.	Unidade	3924	R\$ 9,10	R\$ 35.708,40
8	Ancinho ou rastelo. Material ferro, reforçado, grande, com 16 dentes, cabo de madeira.	Unidade	439	R\$ 38,43	R\$ 16.870,77
9	Vasilha Plastica Retangular, Capacidade de 1,4 a 2 litros com tampa.	Unidade	19800	R\$ 14,03	R\$ 277.794,00
10	Fósforo tipo extralongo maço com 10 caixas contendo 50 palitos cada fósforo corpo de madeira, tipo extralongo. (maço/pacote contendo 10 caixas, com 50 palitos cada).	Pacote	555	R\$ 4,41	R\$ 2.447,55
VALOR ESTIMADO DO LOTE 19					R\$ 3.839.412,01
LOTE 20					
1	Haste flexível ponta algodão (Caixa com 75 unidades).	Caixa	1211	R\$ 4,18	R\$ 5.061,98
2	Sabonete Espuma para Banheiro - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Galão de 5 litros	Galão	4204	R\$ 34,90	R\$ 146.719,60
3	Sabão liquido para lavar roupas - Embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	8235	R\$ 12,17	R\$ 100.219,95
4	Chinelos em borracha tipo "japoneses" números 35 a 44. Pares	Pares	12395	R\$ 24,13	R\$ 299.091,35
5	Sapato feminino, material couro hidrofugado, tipo segurança, material sola, poliuretano injetado antiderrapante, cor branca, características adicionais sem cadarço, cano baixo, sem biqueira. Tamanho variados. Pares	Pares	29458	R\$ 84,26	R\$ 2.482.131,08
VALOR ESTIMADO DO LOTE 20					R\$ 3.033.223,96
LOTE 21					
1	Absorvente higiênico, tipo normal sem abas, formato tradicional, Pacote com 08 unidades.	Pacote	11640	R\$ 4,30	R\$ 50.052,00
2	Absorvente noturno com abas. Pacote com 10 unidades.	Pacote	20144	R\$ 9,99	R\$ 201.238,56
3	Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	Rolo	12960	R\$ 22,79	R\$ 295.358,40
4	Algodão em bolas 25 g. Pacote	Pacote	7783	R\$ 3,34	R\$ 25.995,22
5	Aparelho de Barbear com 02 lâminas.	Unidade	14019	R\$ 2,08	R\$ 29.159,52
6	Barbeador descartável com fita lubrificante e Lâminas paralelas com 02 unidades.	Embalagem	81476	R\$ 2,94	R\$ 239.539,44
7	Creme de barbear, embalagem com 65g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	385	R\$ 199,54	R\$ 76.822,90
8	Creme dental, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	7787	R\$ 44,90	R\$ 349.636,30

9	Escova dental, material cerdas nylon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação infantil, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 16cm, 4 fileiras tufo, total 28 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	Unidade	2442	R\$ 3,89	R\$ 9.499,38
10	Escova dental, material cerdas sintético, material cabo plástico, aplicação adulto, características adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo.	Unidade	54739	R\$ 4,00	R\$ 218.956,00
11	Fio-dental . Unidade com 50m	Unidade	3027	R\$ 5,79	R\$ 17.526,33
12	Fraldas descartáveis tamanho M Pacote com 8 unidades Geriatria	Pacote	11653	R\$ 18,67	R\$ 217.561,51
13	Fraldas descartáveis tamanho G.Pacote com 8 unidades Geriatria	Pacote	13187	R\$ 24,00	R\$ 316.488,00
14	Lâminas para tricótomo (lâmina de barbear). Caixa com 03 lâminas. Referência: Gillete ou equivalente. Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.	Caixa	183	R\$ 4,02	R\$ 735,66
VALOR ESTIMADO DO LOTE 21					R\$ 2.048.569,22
LOTE 22					
1	Papel higiênico branco, com folha dupla, 100% celulose. 1ª qualidade. Rolo com 30 metros. Fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos.	Fardo	63956	R\$ 169,00	R\$ 10.808.564,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 22					R\$ 10.808.564,00
LOTE 23					
1	Papel Higiênico Perfumado, pct 4x30, Fardo com 64 rolos	Fardo	8626	R\$ 159,09	R\$ 1.372.310,34
2	Papel Higiênico rolo grande, Rolo com 500mt, macio.	Rolo	5232	R\$ 22,45	R\$ 117.458,40
3	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	28845	R\$ 93,82	R\$ 2.706.237,90
4	Papel Toalha hospitalar 50 cm x 50 m. Rolo de 50 mt	Rolo	396	R\$ 15,96	R\$ 6.320,16
5	Toalha de rosto. Tecido	Unidade	5075	R\$ 11,53	R\$ 58.514,75
6	Lenço Umedecido. Pacote com 48 unidades	Pacote	1569	R\$ 19,93	R\$ 31.270,17
7	Lenço de Papel Duplo, medindo 21,0cmx14,8cm, embalagem Caixa com 200 unidades	Caixa	1370	R\$ 46,74	R\$ 64.033,80
8	Sabonete de aspecto físico gel, cremoso, perolado, com perfume, acidez ph neutro. Fragrância variadas. Galão de 5 litros.	Galão	3150	R\$ 33,55	R\$ 105.682,50
9	Sabonete de aspecto físico sólido, com peso de 90g, formato retangular, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9057	R\$ 32,05	R\$ 290.276,85
10	Sabonete de aspecto líquido, embalagem de 01 litro, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2973	R\$ 282,05	R\$ 838.534,65
11	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros.	Galão	4338	R\$ 34,90	R\$ 151.396,20
12	Shampoo de 400ml.	Unidade	5112	R\$ 23,90	R\$ 122.176,80
VALOR ESTIMADO DO LOTE 23					R\$ 5.864.212,52
LOTE 24					
1	Cupinizada Spray - Embalagem 290ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	507	R\$ 40,90	R\$ 20.736,30
2	Óleo lubrificante para equipamentos. Unidade de 100ml	Unidade	1576	R\$ 14,68	R\$ 23.135,68
3	Óleo desengripante e antiferrugem. Unidade de 300ml	Unidade	7232	R\$ 32,10	R\$ 232.147,20
4	Aspirador de fundo para piscina aspirador para piscinas em abs com 8 rodas medias 30 cm x 13 cm	Unidade	79	R\$ 74,20	R\$ 5.861,80
5	Areia para filtro de piscina. Kg	Kg	95	R\$ 4,14	R\$ 393,30
6	Bateria Alcalina 9v embalagem com 1 unidade.	Unidade	4563	R\$ 14,20	R\$ 64.794,60
7	Disco lustrador 350 MM, branco para enceradeira.	Unidade	360	R\$ 30,60	R\$ 11.016,00
8	Disco lustrador 450 MM, branco para enceradeira.	Unidade	326	R\$ 35,95	R\$ 11.719,70
9	Disco removedor grande preto 510 MM.	Unidade	429	R\$ 51,49	R\$ 22.089,21
10	Disco removedor grande verde 510 MM.	Unidade	795	R\$ 57,98	R\$ 46.094,10
11	Filtro de Plástico com 02 velas.	Unidade	198	R\$ 388,82	R\$ 76.986,36
12	Filtro de Plástico com 04 velas.	Unidade	1382	R\$ 388,89	R\$ 537.445,98
13	Garrafa térmica para café plástica de 01litro.	Unidade	5527	R\$ 44,49	R\$ 245.896,23
14	Lâmpada em LED de 60w	Unidade	6724	R\$ 78,77	R\$ 529.649,48
15	Lâmpada em LED de 80w	Unidade	6217	R\$ 98,00	R\$ 609.266,00
16	Lâmpada em LED de 100w	Unidade	3770	R\$ 197,51	R\$ 744.612,70
17	Lâmpada Eletrônica em LED Espiral 85w	Unidade	1875	R\$ 147,99	R\$ 277.481,25
18	Lanterna pequena com capacidade para duas pilhas de alta precisão e foco duplo	Unidade	2610	R\$ 73,92	R\$ 192.931,20
19	Mangueira flutuante para piscina, 1.1/2 polegada, material: pvc	Unidade	27728	R\$ 96,24	R\$ 2.668.542,72
20	Pilha Alcalina AA.	Unidade	39131	R\$ 5,36	R\$ 209.742,16
21	Pilha Alcalina AAA.	Unidade	10889	R\$ 8,00	R\$ 87.112,00

22	Pilha Alcalina grande.	Unidade	6677	R\$ 39,88	R\$ 266.278,76
23	Pilha Alcalina média.	Unidade	5053	R\$ 23,48	R\$ 118.644,44
24	Pilha Alcalina Pequena.	Unidade	2145	R\$ 14,00	R\$ 30.030,00
25	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (nimh), modelo aa, tensão 1,2 v, capacidade corrente 2500 mah.	Unidade	1096	R\$ 31,98	R\$ 35.050,08
26	Polidor de metais líquido 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade	1682	R\$ 48,43	R\$ 81.459,26
27	Vela para filtro.	Unidade	1127	R\$ 56,00	R\$ 63.112,00
28	Antiferrugem (Frasco com 300ml).	Frasco	1076	R\$ 32,10	R\$ 34.539,60
29	Enxada. Material alto aço carbono 1070, encaixe do cabo em ferro fundido.	Unidade	804	R\$ 79,80	R\$ 64.159,20
30	Enxadão. Largo, leve, com olho de 38mm, cabo de madeira.	Unidade	541	R\$ 76,52	R\$ 41.397,32
31	Facão para mato. Lâmina em aço carbono 20" com fio liso, cabo de propileno fixado por pregos de alumínio.	Unidade	723	R\$ 76,59	R\$ 55.374,57
32	Tesoura de poda curva profissional em aço com trava de segurança.	Unidade	679	R\$ 35,50	R\$ 24.104,50
33	Água destilada para autoclave, Galão de 5 litros	Galão	396	R\$ 22,00	R\$ 8.712,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 24					R\$ 7.440.515,70
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 149.337.716,22					

ANEXO IX – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ID 015160617)



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado**, em 30/10/2024, às 12:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **015160576** e o código CRC **6F59E931**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1
Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
sead@sead.pi.gov.br - <http://www.sead.pi.gov.br/>

SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD



Referência: Caso resposta, indicar expressamente o Processo nº **00002.000845/2023-80**

SEI nº 015160576